
OBSAH

KAPITOLA 1. Identita a příběh patriarchy Josefa 11
1. Sága patriarchy Josefa, Am enofise, syna H apuova 12
2. Souvislost náboženství s kam ennou architekturou

ve Starém Egyptě 18

PRVNÍ ČÁST
Po stopách M ojžíšových  23

KAPITOLA 2. M ojžíš a Exodus v  historickém kontextu 24
Konec dohody  30

KAPITOLA 3. M ojžíš je syn Leviho. Kdo jsou levité? 34
1. Kdo byli levité, synové Leviho? 35
2. Z ádušní chrám  Josefa-Huje, Am enofise, syna H apuova 37
3. Kněžství kněží pohřebního chrám u Josefa-Amenofise, syna 

H apuova 39
4. Levité, kněží úliteb, stejně jako kněží Josefa-Amenofise 40

KAPITOLA 4. M ojžíš je syn Heby-Leviho, Velkého intendanta 
chrámu Josefa-Am enofise 43

1. Rod Josefa-Amenofise 45
2. Synové H ebyho 47
3. Mojžíš je synem  Heby-Leviho, tedy  egyptsky Heby-M ose 48
4. Proč není M ojžíš „Josefovým synem "? 49

KAPITOLA 5. Učená kasta Heby-Lévijců, kněží Josefa-Huje, syna 
Hapuova 51

1. Bůh Josefa-Amenofise 54
2. Kaple zasvěcené Josefu-Amenofisovi 59
3. Nejstarší dokum ent opsaný v Bibli? 64



KAPITOLA 6. Synové Heby-Leviho, tvůrci aglomerovaného 
kamene 66

Další odborníci spojení s chrám em  72

KAPITOLA 7. Setkání M ojžíše s Hebrejci. Stávky hebrerských 
řemeslníků 74

1. Vyděděnci ubrusové a urubsové 76
2. Jsou ubrusové řemeslníci z vesnice z  Údolí králů? 77
3. Stávky řem eslníků z Údolí k rálů  za Ramesse III. 80
4. Řemeslníci z vesnice se nazývají hebrerové 85
5. Setkání Mojžíše, Heby-M oseho a stávkujícími hebrery-ubrusy 86
6. Zvětšení a obnova C hrám u Josefa-Amenofise 89

KAPITOLA 8. M ojžíšův útěk do Madianu 91
1. Oblast M adianu, m ěděné doly Tlmna u  Eilatu 93
2. Proč se Mojžíš rozhodl odejít do M adianu? 95
3. Jsou obyvatelé M adianu urubsové? 96
4. Cesta, kterou šel Mojžíš při svém  útěku do M adianu 98

KAPITOLA 9. Důvody Exodu: pronásledování kněží z chrámu 
Josefa-Amenofise 102

1. Faraón, který nechtěl nic vědět o Josefovi 103
2. Dekret o Fundaci chrám u Josefa-Amenofise 106
3. Porušení Dekretu 110
4. Rozšíření zádušního chrám u, důvod  pronásledování 114
5. Exodus dětí Izraele 117

DRUHÁ ČÁST
Božské v tělen í v  aglom erovaném  kam eni.
G alejníci aglom erace 121

KAPITOLA 10. Galejníci aglomerace 122
1. Stavitelé m ěst 123
2. Cihly z jílu a slám y 125
3. Cihly sebach ze slámy TVN  129

KAPITOLA 11. Jedenácté M ojžíšovo přikázání:
oltář z aglomerovaného kamene 132



1. O ltář z neopracovaného kam ene 132
2. К petrifikaci oltáře v  kám en je třeba form u 135

KAPITOLA 12. Dráha Exodu 140
1. M odré nerosty mafkat ze Sinaje 140
2. Stopy Hebyho synů a hebrerů-ubrusů zůstávají 

nepovšim nuty! 145
3. O ltář ze zázračného kam ene 145
4. Aglom erovaný kám en, nebo netknutý  či surový kámen? 146

KAPITOLA 13. Zlaté tele 148

KAPITOLA 14. Sesterská království: Izrael a Judea 156
1. Spor o Šalom ounovo spojené království 157
2. Hebrerové-ubrusové zavádějí egyptskou technologii

hloubení nádrží 160
3. H řích Samaří-Izraele: stavět z tesaného kamene! 165
4. V Judeji stavějí hebrerové-ubrusové stejně jako v  Egyptě:

z jílových cihel 168

TŘETÍ ČÁST
Stavba Šalom ounova chrámu z aglom erovaného kam ene  
podle Zákona M ojžíšova, syna H eby-L eviho 171

KAPITOLA 15. Historické a archeologické znalosti 
o Šalomounově chrámu 172

Kusé nebo žádné archeologické údaje 175

KAPITOLA 16. Stavba Šalomounova chrámu z aglomerovaného 
kamene 179

1. Stavba chrám u podle legend 182
2. Stavba chrám u v Bibli 185
3. Kámen, který se zhušťuje 190
4. Šalom ounovy potíže 191
5. D ůkazy o m anipulaci biblického textu 194
6. Šalom ounův palác postavený Chíram em  z tesaného kam ene 196

KAPITOLA 17. Opravy chrámu Churašimskými 198



1. Zpochybnění trvanlivosti m ateriálů
2. Churašim ové, řemeslníci na opravy
3. D ruhý chrám: koulené kam eny a drahokam y

199
201
205

KAPITOLA 18. Konec božského vtělení v aglomerovaném  
kameni 208

N ový oltář chrám u z  roku 164 př. Kr. 210

ČTVRTÁ ČÁST
G enese: A Bůh prom ěnil Evu a Adam a v  kám en 215

Vědec a posvátné texty 216
Kreacionismus: m éněcennost ženy, objev Evy 217

KAPITOLA 19. Symbolika stvoření 219
1. Jak popsat Stvoření? 221
2. Egyptská symbolika: polodrahokam y mafkat (tyrkys) tshohan 

(chryzokol) 222

KAPITOLA 20. Stvoření Adama z hlíny 224
1. Kámen shohan v Genezi: to, kde vše začíná 226
2. Hebrejský kám en shohan a egyptský nerost tshohan 228
3. Kám en shoham, A dam ova součást 230

KAPITOLA 21. Stvoření Evy 232
1. A dam  je červenohnědý a Eva světle žlu tá 233
2. A dam ovo žebro 235
3. Kost: alchymistický p rodukt petrifikace 235
4. M užské a ženské nerosty: klíč к  pochopení stvoření Evy

a A dam a 236
5. Genetický kód 239

KAPITOLA 22. Prvotní hřích, tesaný kámen, sůl sm louvy 241
1. Božské vtělení v tesaném  kameni: Am on 242
2. Sůl natron, znak sm louvy s Bohem 244
3. O d doby kam enné 246



PÁTÁ ČÁST
D alší fakta 249

KAPITOLA 23. Co nám ještě archeologie říká o hebrerech-ubrusech 
a urubsech 250

1. Přenos židovství ženou; Šalomounova falešná svatba 250
2. Tabu požívání vepřového m asa, zvyk Synů Heby-Leviho 252
3. Svatý Svatých chrám u, jedinečný v  Palestině! 255
4. Jednotlivé Exody Achnatonových řem eslníků, ubrusů a urubsů, 

do M adianu; vztahy s Araby 255
5. Kaaba v Mekce 260

KAPITOLA 24. Další otázky o opuštění Egypta 263
1. Kolik jich bylo při opuštění Egypta? 263
2. Synové Hebyho-Leviho nebyli jediní 265
3. Byli zotročeni? 266
4. Jak dlouho trval jejich pobyt v Egyptě? 268
5. Jde přitom  o pastevce! 269
6. Proč nebyly provedeny analýzy DNA na m um iích nalezených

v Egyptě? 271

KAPITOLA 25. Dědictví Mojžíše, syna Heby-Leviho 273
1. Mojžíšův život 274
2. N ávrat к pátrán í 284

Dodatek 1. Význačné etapy z historie „Hebrejců" 289

Dodatek 2. Shrnutí teorie stavby egyptských pyramid
z aglomerovaného kamene 298

Poznámky a reference 310

Rejstřík autorů 322


